
Российская Федерация
Ростовская область
Октябрьский район

Муниципальное образование «Коммунарское сельское поселение» 
Администрация Коммунарского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.12.2020 № 180 п. Новосветловский

«О реализации постановления
Администрации Коммунарского сельского 
поселения от 19.10.2015г. №401»

В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, пунктом 7.7 статьи 92 Федерального закона от 12.01.1996 N 7-ФЗ "О 
некоммерческих организациях", частью 5 статьи 4 Федерального закона от 
03.11.2006 N 174-ФЗ "Об автономных учреждениях", пунктом 5 постановления 
Правительства Ростовской области от 18.09.2015 N582 «О порядке формирования 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 
в отношении государственных учреждений Ростовской области и финансового 
обеспечения выполнения государственного задания», во исполнение 
постановления от 19.10.2015г. № 401 «О порядке формирования муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении 
муниципальных учреждений Коммунарского сельского поселения и финансового 
обеспечения выполнения муниципального задания», руководствуясь Уставом 
муниципального образования «Коммунарское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальное задание на 2021 год и на плановый период 2022 
и 2023 гг. муниципальному учреждению культуры согласно приложению № 1.

2. Руководителю муниципалы ,с 
директору МУК «Красногорняцчз^Сда^Й 
задания в пределах утвержден^0

3. Контроль за выполнен||

Глава Администрации Комму^
сельского поселения 1. Безрукавая

еждения культуры Неледвиной Н.В. - 
ечить выполнение муниципального 
^обеспечения.

овления оставляю за собой.



УТВЕРЖДАЮ
Руководитель

Глава Администрации Коммунарского сельского поселения

________________ ________________  ____ О.В. Безрукавая
(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

« 30_ » декабря 2020 г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ N21 001
на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов 

от « 30 » декабря 20 20 г.

Наименование муниципального учреждения
Коммунарского сельского поселения (обособленного подразделения) муниципальное учреждение культуры Коммунарского сельского поселения
«Красногорняцкий сельский Дом культуры»____________________________________________________________________________________________________________

Виды деятельности муниципального учреждения
Коммунарского сельского поселения (обособленного подразделения) культура и кинематография_____________________________________________________



Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах2

Раздел 1

1.1. Наименование муниципальной услуги_организация и проведение мероприятий__________________________________________________

1.2. Категории потребителей муниципальной услуги_физические лица________________________________________________________________

Код 
по общероссийскому 

базовому перечню или 
региональному 

перечню

47.006.0

1.3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги
1.3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги 3

Уникаль­
ный но­
мер ре­

естровой 
записи

Показатель, характеризующий содержа­
ние муниципальной услуги (наименование 

показателя)4

Показатель, характери­
зующий условия (формы) 
оказания муниципальной 

услуги (наименование 
показателя)4

Показатель качества 
муниципальной услуги

Значение показателя качества му­
ниципальной услуги

Допустимые (возможные) 
отклонения от установлен- 
ных показателей качества 
муниципальной услуги 6(наименова-

ние
показателя)4

единица измере­
ния

20 21 год 20 22 год 20 23 год

наиме­
нование4

КОД по
ОКЕИ5

в процентах в абсолют­
ных вели­

чинах
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

9004000.9
9.0.ББ72А
А00000

культурно-массовых (иной деятельности, 
в результате которых сохраняются, со­
здаются, распространяются и осваивают­
ся культурные ценности) мероприятий

количество
участников

Чел. 792 20700 20700 20700

1.3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Уникаль­
ный но­
мер ре­
естро­
вой за­

писи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

услуги (наименование показателя)4

Показатель, характери­
зующий условия (фор- 
мы) оказания муници­
пальной услуги (наиме­

нование показателя)4

Показатель объема муници­
пальной услуги

Значение показателя объема 
муниципальной услуги

Размер платы 
(цена, тариф)7

Допустимые (воз­
можные) отклоне- 
ния от установлен­

ных показателей 
объема муници­
пальной услуги6

(наименова­
ние пока­
зателя)4

единица измере­
ния

2021 год 2022 год 2023 год 2021 год 2022 год 2023 год

наимено­
вание4

КОД по
ОКЕИ5

в про­
центах

в абсо­
лютных 

величинах
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

900400
0.99.0.
ББ72АА
00000

культурно-массовых (иной дея­
тельности, в результате которых 
сохраняются, создаются, распро­
страняются и осваиваются куль­
турные ценности) мероприятий

количе­
ство про­
веденных 
мероприя­
тий

ед. 642 660 660 660



Раздел 2

2.1. Наименование муниципальной услуги _ организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного
народного творчества_____________________ _____ _____________________________________________________________________________________
2.2. Категории потребителей муниципальной услуги__ физические лица________________________________________________________________

Код 
по общероссийскому 

базовому перечню или 
региональному 

перечню

47.012.0

2.3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги
2.3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги 3

Уникаль­
ный но­
мер ре­

естровой 
записи

Показатель, характеризующий содержа­
ние муниципальной услуги (наименование 

показателя)4

Показатель, характери­
зующий условия (формы) 
оказания муниципальной 

услуги (наименование 
показателя)4

Показатель качества 
муниципальной услуги

Значение показателя качества му­
ниципальной услуги

Допустимые (возможные) 
отклонения от установлен- 
ных показателей качества 
муниципальной услуги 6(наименова­

ние 
показателя)4

единица измере­
ния

20 21 гад 20 22 год 20 23 год

наиме­
нование4

КОД по
ОКЕИ5

в процентах в абсолют­
ных вели­

чинах
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

9499160.9
9.0.ББ78А
А00000

количество 
клубных 
формиро­
ваний

ед- 642 48 48 48

2.3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Уникаль­
ный но­
мер ре­
естро­
вой за­

писи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

услуги (наименование показателя)4

Показатель, характери­
зующий условия (фор- 
мы) оказания муници­
пальной услуги (наиме­

нование показателя)4

Показатель объема муници­
пальной услуги

Значение показателя объема 
муниципальной услуги

Размер платы 
(цена, тариф)7

Допустимые (воз­
можные) отклоне- 
ния от установлен­

ных показателей 
объема муници­
пальной услуги6

(наименова­
ние пока- 
зателя)4

единица измере­
ния

2021 год 2022 год 2023 год 2021 год 2022 год 2023 год

наимено­
вание4

Оч £§ о
в про­
центах

в абсо­
лютных 

величинах
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

949916
0.99.0.
ББ78АА
00000

количе­
ство по­
сещений

чел. 792 911 911 911



3. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления

Нормативный правовой акт
Вид Принявший орган Дата Номер Наименование

1 2 3 4 5

4. Порядок оказания муниципальной услуги
4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги Постановление Администрации Коммунарского сельского поселения от

26.12.2018г. № 313 "Об утверждении «Стандарта качества предоставления муниципальных услуг""___________________________________________________________________________
(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

Табличка у входа в учреждение
У входа размещена информация: наименование, адрес, режим работы

По мере изменения данных

Информационный стенд в помещении учреждения

В здании Дома культуры размещена информация о проведенных ме­
роприятиях, выставках с указанием наименования и времени прове­

дения, данные об учреждении По мере изменения данных

Сайт Коммунарского сельского поселения На сайте размещается информация новостного характера: о предсто­
ящих и проведенных мероприятиях, конкурсах, встречах, информа­

ция об учреждении, уставные документы, структура учреждения

По мере изменения данных



Часть 2. Прочие сведения о муниципальном задании9

1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения муниципального задания: нарушение 
условий муниципального задания; сокращение спроса на услугу; изменение объема лимитов бюджетных ассигнова­
ний; изменение нормативной правовой базы; чрезвычайные и непредвиденные обстоятельства (непреодолимая сила), 
в т.ч. явления стихийного характера (пожары, заносы, наводнения), военные действия и эпидемии; ликвидация.

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

Формы контроля Периодичность Органы исполнительной власти Коммунарского сельского 
поселения, осуществляющие контроль за выполнением му­

ниципального задания
1 2 3

выездная ежеквартально Администрация Коммунарского сельско4го поселения

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания________________ на бумажных носите­
лях_________________________________________________________________________________________________________

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания
________________________________________________ежеквартальная______________________________________________

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания
___________________ до 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом_____________________________________

4.2.1. Сроки представления предварительного отчета о выполнении муниципального задания

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания______________ отсутствуют_________

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания10
_________ отсутствуют_______________________________________________________________________________________



УТВЕРЖДАЮ 
Руководитель 

Глава Администрации Коммунарского сельского поселения

О.В. Безрукавая
(подпись) (расшифровка подписи)

« 30_ » декабря 2020 г.

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ПОКАЗАТЕЛЕЙ
объема муниципальных услуг (работ), 

содержащихся в муниципальном задании N21 
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

Номер муниципального задания2
____001_________________________________________________________________________

Наименование муниципального учреждения Коммунарского сельского поселения муни­
ципальное учреждение культуры Коммунарского сельского поселения "Красногорняцкий 
сельский Дом культуры"____________________________________________



Часть I. Сведения об оказываемых муниципальных услугах4

Раздел _1_

1. Наименование муниципальной услуги -Организация и проведение мероприя­
тий 

2. Категории потребителей_______ муниципальной услуги __физические ли­
ца 

3. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги5

Наим Уни- Показатель, ха- Показатель, Показатель объ- Значение показате- Размер платы (цена, Допусти-
е- каль рактеризующий характе- ема муници- ля объема муници- тариф) мые (воз-

но- ный содержание му- ризующий пальной услуги пальной услуги можные)
ва- но- ниципальной условия 2021 2022 2023 2021 2022 2023 отклонения
ние мер услуги (найме- (формы) найм единица год год год год год год от уста нов-

обое ре- нование пока- оказания е- измере- ленн ых по-
об- ест- зателя) муници- но- НИЯ казателей

лен- ро- пальной вание объема му-
ного вой услуги пока- ниципаль-
под- за- (найме- зате- ной услуги
раз- писи нование по- ля найм код
Де- казателя) е- по
ле- но- ОКЕ в в аб-
НИЯ ва- И про- со-

ние цен- лют-
пока- тах ных
зате- вели-

ля чинах



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
9004 
ООО.
99.0.
ББ72 
AA00 
ООО

культурно- 
массовых (иной 
деятельности, в 
результате кото­
рых сохраняются, 
создаются, рас­
пространяются и 
осваиваются 
культурные цен­
ности) меропри­
ятий

ко­
личе­
ство 
про- 
ве- 
Ден- 
ных 
ме- 
ро- 
при- 
ятий

ед. 642 660 660 660



Раздел _2

1. Наименование муниципальной услуги _ организация деятельности клубных формирований и формирований
самодеятельного народного творчества_________________________________________________________________________

2. Категории потребителей муниципальной услуги __физические ли­
ца 

3. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги5

Наим 
е- 
но- 
ва- 
ние 

обое 
об- 

лен- 
ного 
под- 
раз- 
Де- 
ле- 
ния

Уни­
каль­
ный 

номер 
реест- 
ро-вой 
записи

Показатель, ха­
рактеризующий 
содержание му­

ниципальной 
услуги (наиме­
нование пока­

зателя)

Показатель, 
характе­

ризующий 
условия 
(формы) 
оказания 
муници­
пальной 
услуги 
(наиме­

нование по­
казателя)

Показатель объема 
муниципальной 

услуги

Значение показате­
ля объема муници­

пальной услуги

Размер платы (цена, 
тариф)

Допустимые 
(возможные) 
отклонения 
от установ­

ленных пока­
зателей объ­
ема муници­

пальной 
услуги

2021
год

2022
год

2023
год

2021
год

2022
год

2023
год

наиме­
нова­
ние 

пока­
зателя

единица 
измерения

наиме­
нова­
ние 

пока­
зателя

код
по

ОКЕ 
И

в 
про­
цен­
тах

в абсо­
лютных 

вели­
чинах

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15



94991
60.99.
0.ББ78
AA000
00

коли­
чество 
посе­
щений

чел. 792 911 911 911


